
TERÇA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 20126  CADERNO 4

ESPECIALIDADE DATA HORÁRIO LOCAL
ANESTESIOLOGIA

10/02/2012 9 ÀS 13 HORAS 
(HORÁRIO DE 
BRASÍLIA)

SALA DE TREINAMENTO 
(PROXIMO A COREME)CIRURGIA GERAL

CIRURGIA PEDIÁTRICA

CLÍNICA MÉDICA
SALA 03 (PRÓXIMO A 
BIBLÍOTECA)

GINECOLOGIA/OBSTETRICIA
SALA 04 (PRÓXIMO A 
BIBLIOTECA)

MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA SALA OITO (PRÓXIMO A 
COREME)NEFROLOGIA PEDIÁTRICA

PEDIATRIA
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM

SERVIÇO DE 
RADIOLOGIA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334990

NÚMERO: 1
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 7.488,02
Justificativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do Contrato firmado 
entre a FSCMPA e a empresa S. R. BRAGA E CIA LTDA - ME (FT 
CRUZ MOTA).
Contrato: 186/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334974

Número: 1
Assinatura: 24/01/2011
Valor: 14.400,00
Justificativa: Alteração da funcional programática de 
10.128.1221.4780 para 10.302.1312.2610 e da fonte de 
recurso de 0103 para 0261 do Contrato firmado entre a FSCMPA 
e a empresa ZAMIGNAN & ZAMIGNAN LTDA - ME (FUTURA 
CONSULTORIA)
Contrato: 57/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO LICENÇA PRÊMIO-DEZ/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334975

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:

PORTARIA Nº 219/2012 – GAP/GP/FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 876/2011 – GAP/GP/
FSCMPA, publicada no DOE nº 32.042, de 24/11/2011, 
que concedeu Licença Prêmio à servidora PATRICIA DA 
COSTA CASTELO, Oficial de Administração, Id. Funcional 
nº 3274900/010, no período de 01/12/2011 a 30/12/2011, 
referente ao triênio de 10/06/2000 a 09/06/2003.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de janeiro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334980

Número: 1
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 238.758,50
Justificativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 do Contrato firmado 
entre a FSCMPA e a empresa EDILENA DOS SANTOS FERREIRA 
- ME.
Contrato: 179/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TORNAR SEM EFEITO FÉRIAS-JAN/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334981

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:

PORTARIA Nº 222/2012 – GAP/GP/FSCMPA
      TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora 
MARIA PEDROSINA FILO C. GARCIA PEREIRA, MÉDICA, 
Id. Funcional nº 93270/037 concedidas através da Portaria nº 
150/2012 – GAP/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.085, de 

26/01/2012, no período de 02/01/2012 a 31/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 26 de janeiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

Presidente da FSCMPA
APOSTILAMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334978
NÚMERO: 1

Assinatura: 24/01/2012
Valor: 475.045,60
Justificativa: Alteração da funcional programática de 
10.302.1185.2610 para 10.302.1312.2610 do Contrato firmado 
entre a FSCMPA e a empresa HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Contrato: 129/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334967

Número: 1
Assinatura: 24/01/2012
Valor: 163.708,20
Justificativa: Alteração da funcional programática de 
10.122.0125.4576 para 10.122.1297.4576 do Contrato firmado 
entre a FSCMPA e a empresa N.N. SHIOZAKI E CIA LTDA
Contrato: 176/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PRÊMIO-FEV/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334965

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
                     R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, 
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 161 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CARMEN LÚCIA PANTOJA GUALBERTO
ID. FUNCIONAL: 57192812/1 
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Auditoria Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 07/01/2008 a 06/01/2011 
PORTARIA Nº. 162 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA
ID. FUNCIONAL: 57192483/2 
CARGO: Enfermeiro
LOTAÇÃO: Comissão de Controle de Infecção Hospitalar 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 20/10/2008 a 19/10/2011 
PORTARIA Nº. 163 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LUCIANE OBANDO MAIA
ID. FUNCIONAL: 57193862/1 
CARGO: Biblioteconomista
LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa/Biblioteca 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 28/01/2008 a 27/01/2011 
PORTARIA Nº. 164 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: RENATA ANTONIA MELO VIÉGAS CAMPELO
ID. FUNCIONAL: 57193073/1 
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa/Núcleo Cultural 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2008 a 01/01/2011 
PORTARIA Nº. 165 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: JOSÉ ALMIR LACERDA DE QUEIROZ
ID. FUNCIONAL: 57193730/1 
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmacêutica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 28/01/2008 a 27/01/2011 
PORTARIA Nº. 166 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ROJANES VIEIRA
ID. FUNCIONAL: 57175695/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas

LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Farmáceutica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2006 a 30/11/2009 
PORTARIA Nº. 167 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: GEANE AGUIAR BERNARDE
ID. FUNCIONAL: 57196558/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 30/04/2008 a 29/04/2011 
PORTARIA Nº. 168 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54189289/1 
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011 
PORTARIA Nº. 169 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARTHA NOEMY BARBOSA DE SOUSA RODRIGUES
ID. FUNCIONAL: 54189289/2 
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 16/10/2007 a 15/10/2010 
PORTARIA Nº. 170 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: REBECA GAIA DE CASTRO
ID. FUNCIONAL: 57195661/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 12/03/2008 a 11/03/2011 
PORTARIA Nº. 171 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ROSANA MARIA FRANÇA FAVACHO
ID. FUNCIONAL: 57174327/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 01/08/2006 a 31/07/2009 
PORTARIA Nº. 172 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SOCORRO DE FÁTIMA DA CRUZ PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 54189287/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011 
PORTARIA Nº. 173 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: FABIANA SANTANA QUARESMA
ID. FUNCIONAL: 57193701/1 
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 24/02/2012 a 24/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 28/01/2008 a 27/01/2011 
PORTARIA Nº. 174 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CARLOS ANDRÉ MATOS ZYGMANTAS
ID. FUNCIONAL: 54184910/2 
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2006 a 31/01/2009 
PORTARIA Nº. 175 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ERCÍLIA DE NAZARÉ MARQUES TAVEIRA
ID. FUNCIONAL: 54181782/2 
CARGO: Fisioterapeuta
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica 
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias 
PERÍODO: 01/02/2012 a 01/03/2012 
TRIÊNIO REFERENTE: 16/06/2008 a 15/06/2011 
PORTARIA Nº. 176 /2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MIRIAN ROSE FRANCO TEIXEIRA


